
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 89. RADU MĚSTA 
konanou dne 18. 06. 2022 

 
 

MUZEUM – SMLOUVY O VÝPŮJČCE   
 
 
Zpracovala Erika Ondřejová,  OKaS                                                                           101.1.2 

 
Muzeum Zubří je zapojeno do celonárodního festivalu muzejních nocí. Letošní Muzejní noc 
návštěvníkům otevře brány nejen ve večerních hodinách, ale tak jako každý rok nabídne doplňkový 
program, který je zaměřený na propagaci archeologické a etnografické podsbírky muzea. V budově 
Muzea, Hlavní 824, bude celovečerní promítání Dějin udatného českého národa a také dokument o 
hradu Rožnov. Vnitřní prostor by měl obohatit výstava Příběh hradů Zlínského kraje a středověké 
skriptorium.  V přilehlé zahradě bude probíhat další doprovodný program, kde si návštěvníci budou 
moci zkusit: namíchat vlastní léčivou bylinkovou koupel, vyrobit šperk z mastku, proměnit se ve 
středověkého stavitele, vyzkoušet středověkou módu a mnoho dalšího. V souvislosti s touto akcí 
Radě města předkládáme ke schválení smlouvu o výpůjčce na nesbírkových materiál z Muzea 
regionu Valašsko, která upravuje zapůjčení replik středověkého oblečení, a smlouvu o výpůjčce se 
Spolkem přátel hradu Lukov, která upravuje zapůjčení 23 nástěnných panelů výstavy Příběhy hradů 
Zlínského kraje.  Zapůjčení je zpoplatněné paušální částkou 4130 Kč,- Kč+ DPH. Muzejní noc je 
pořádána v souladu se schváleným rozpočtem města. 
Přílohy 
1.) Smlouva o výpůjčce na nesbírkový materiál – Muzeum regionu Valašsko  
2.) Smlouva o výpůjčce – Spolek přátel hradu Lukov  
 
 
 


